
 Č.j. 9030/1.20/22-1 

Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 1 
(dále též jen „dodatek“) 

ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12.2022 
(dále též jen „smlouva“) 

Smluvní strany 

 
Objednatel 
Česká republika – Státní úřad inspekce práce 
IČO: 750 46 962 
se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
zastoupený Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem, generálním inspektorem 
 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

a 

Zhotovitel 
STAL-PE stavební s.r.o. 
IČO: 051 54 006 
se sídlem Podolí 362, 664 03 Podolí  
zastoupený Ing. Petrem Přichystalem, jednatelem  
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(společně také jako „Smluvní strany“) 

I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Smlouva o dílo uzavřená mezi Objednatelem  
a Zhotovitelem dne 28. 12. 2022 se mění v souladu s čl. 6.3 smlouvy z důvodu vzniklých víceprací, 
v rozsahu dle přílohy č. 1 dodatku - Oznámení změny č. OZ 01, které je nutné realizovat 
k navazující stavební činnosti vedoucí k dokončení požadovaného díla. 

2. V souladu s výše uvedeným se Smluvní strany dohodly na změně výše ceny sjednané v čl. 6.1 
smlouvy takto: 
původní text: 
6.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 1. této Smlouvy se smluvní strany 

dohodly na ceně: 
Cena díla bez DPH: 1 963 721,14 Kč 
DPH:    412 381,44 Kč 
Cena díla vč. DPH: 2 376 102,58 Kč 

se nahrazuje novým: 

6.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 1. této Smlouvy se smluvní strany 
dohodly na ceně: 
Cena díla bez DPH: 1 988 199,56 Kč 
DPH:    417 521,91 Kč 
Cena díla vč. DPH: 2 405 721,47 Kč 

 



  

Stránka 2 z 2 

3. Pro přehlednost Smluvní strany níže uvádí výpočet celkové ceny méněprací a celkové ceny 
víceprací, jež změnily cenu díla původně sjednanou ve smlouvě. 

Méněpráce – v rozsahu dle OZ č. 1 
Cena díla bez DPH    0,00 Kč 
DPH 21 %     0,00 Kč 
Cena díla včetně DPH   0,00 Kč 

Vícepráce – v rozsahu dle OZ č. 1 
Cena díla bez DPH      24 478,42 Kč 
DPH 21 %         5 140,47 Kč 
Cena díla včetně DPH     29 618,89 Kč 

4. Fakturace za tu část víceprací uvedených v příloze č. 1 dodatku - Oznámení změny č. OZ 1, která 
již před účinností dodatku byla realizována, bude provedena v nejbližší faktuře vystavené 
Zhotovitelem po účinnosti dodatku, a to za přiměřeného použití ustanovení čl. 7 smlouvy.  

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Dodatek je sepsán v českém jazyce. Dodatek je uzavírán v elektronické podobě, prostřednictvím 
uznávaného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem  
a podepsán elektronicky.  

Příloha: 
Příloha č. 1 dodatku – Oznámení změny č. OZ 01 
 

 

Zhotovitel: 
STAL-PE stavební s.r.o. 

Objednatel: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum V Brně, dle data el. podpisu Místo, datum V Opavě, dle data el. podpisu 
Jméno Petr Přichystal Jméno Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Pozice jednatel Pozice Generální inspektor SUIP 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 
 



 
Oznámení změny č. OZ 01 

„OIP 9 - Výměna zábradlí a podlahové krytiny na schodišti a podestách“ 

 
     Dne 28.12.2022 byla na výměnu zábradlí a podlahové krytiny na schodišti a podestách v budově OIP 
Brno podepsána Smlouva o dílo, č.j. 9030/1.20/22, která byla téhož dne zveřejněna v registru smluv.  

Smluvní strany se SoD dohodly na ceně díla následovně: 

 Cena díla bez DPH:  Kč 1.963.721,14 

 DPH 21%:   Kč    412.381,44 

 Cena díla včetně DPH: Kč 2.376.102,58 

     V průběhu realizace stavebních prací byla na schodištích a podestě v 7. NP před samotným položením 
dlažby odstraněna stávající podlahová krytina PVC a tím zjištěn stav původního podkladu. Úprava 
nesoudržného podkladu vyvolala potřebu víceprací (zdůvodnění je popsáno níže):  

Zdůvodnění víceprací: 

    V rámci akce „OIP9 – Výměna zábradlí a podlahové krytiny na schodišti a podestách“ zhotovitel při 
odkrytí původní podlahové krytiny zjistil, že stav je horší, než se očekávalo a bude zapotřebí provést 
opravu nesoudržného podkladu, trhlin, výškových a plošných nesrovnalostí. 

   Vzhledem k tomu, že tento stav nemohl předvídat projektant, objednatel ani zhotovitel (neznámý 
podklad z let 1974 – 1976, který byl pokryt PVC), bylo nutné s ohledem na výše uvedené skutečnosti 
provést další vícepráce, které vyvstaly v průběhu probíhajících stavebních úprav. Specifikace je uvedena 
v přiloženém rozpočtu víceprací, který je potvrzen technickým dozorem investora Ing. Zdeňkem 
Riznerem. 

    Úprava schodiště (vyrovnání nesourodého původního povrchu před položením dlažby) je podmínkou 
pro naplnění ustanovení čl. 14 SoD, č.j. 9030/1.20/2022 (garance záruky za jakost díla). 

 Příloha - Položkový rozpočet stavby - oznámení změny č. OZ01 

 

V Brně dne: 20. 3. 2023     

 

Petr Přichystal   zhotovitel akce  ……………………………………. 

  zpracovatel PD  ……………………………………. 

Ing. Zdeněk Rizner  výkon TDI   ……………………………………. 

 zástupce objednatele  ……………………………………. 

 zástupce objednatele  ……………………………………. 



Stavba: 2021-047

Objekt: 01

Rozpočet: 01

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne 0.0.0000

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby - oznámení změny č. OZ01

0,00

0,00

0,00

OIP Brno

Výměna zábradlí a podlahové krytiny na schodišti a podestách

Celkem

24 478,42

Výměna zábradlí a podlahové krytiny na schodišti a podestách

Za zhotovitele

0,00

0,00

24 478,42

24 478,42

0,00

24 478,42

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

63 HSV 21 433,58 87,6

96 HSV 2 573,12 10,5

99 HSV 471,72 1,9

Cena celkem 24 478,42 100,0

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Podlahy a podlahové konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 2021-047

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 21 433,58

1 631663111 Oprava trhlin epoxidovou pryskyřicí m 4,70000 1 117,00 5 249,90
2 632477122 Reprofilace polymercementovou maltou, tl. do 5 mm + 

penetrace
m2 32,53000 497,50 16 183,68

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 573,12
3 965048515 Broušení betonových povrchů do tl. 5 mm m2 7,31000 352,00 2 573,12

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 471,72
4 999281111 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 0,36998 1 275,00 471,72

Položkový rozpočet 
OIP Brno

Výměna zábradlí a podlahové krytiny na schodišti a podestách

Výměna zábradlí a podlahové krytiny na schodišti a podestách

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


	D1 - SoD - Stalpe
	Smluvní strany
	I. Předmět dodatku
	II. Závěrečná ustanovení

	Oznámení změny č. OZ01
	Rozpočet víceprací_č. OZ01
	Stavba
	01 01 Pol




